
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 78 - QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 78                                                     PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Gabinete do Prefeito
Pregão Presencial: 063/2010
Processo: 7280/2010
Objeto: Contratação de serviços de hospedagens e refeições.
Data e Hora do Certame: 02/07/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: POUSADA DOS GIRASSOIS LTDA
CPF/CNPJ: 26.701.979.0001-19                              Valor: 42.900,00
Empresa Vencedora: PALAZZO RESTAURANTE LTDA
CPF/CNPJ: 04.572.716.0001-14                               Valor: 70.000,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 14 de julho de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2010

Processo: nº 14.278/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto a Aquisição de
Medicamentos e Materiais para atender procedimentos cirúrgicos
de Eutanácia para cães e gatos do centro de controle de Zoonoses,
a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de
forma presencial nº 064/2010, sucedido em 27/05/2010, ás 10:00,
realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da Secretaria de
Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

LARGURA x 25 M embalagem rolo de 25 metros 

10 CX 43 
FIO AGULHADO (CATGUT SIMPLES, AGULHA 
30MMX1/2 tamanho 75 cm) nº 3-0 cx com 24 unidades 

46,90 2.016,70 

11 UM 5 
CAMPO CIRURGICO CAMPO OPERATÓRIO COM 13 
FIOS de algodão/cm² 23 cm x 25 cm pt. com 50 unid 

29,10 145,50 

12 
FR
S 

155 XILAZINA 200 MG - FRASCO 10 ML 19,20 2.976,00 

   TOTAL GERAL  11.462,49 
Fornecedor CNPJ 
MAXIMA COM.PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06.366.038/0001-69 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 

01 
PC
T 

21 ALGODÃO em bola (pacote com 95 gramas) 2,63 55,23 

02 UN 1.032 LÂMINA para bisturi nº 24 0,13 134,16 

03 CX 70 
LÂMINA DUPLO FIO, DESCARTÁVEL (CAIXA COM 
TRÊS  UNIDADES 

12,83 898,10 

04 UM 20 
FITA tipo micropore 100 mm x 10 metros carretel com 
capa 

7,50 150,00 

05 
PC
T 

4 
COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 7,5/7 cm pacote com 
500 unidades 

12,00 48,00 

06 CX 86 
FIO AGULHADO (NYLON PRETO, AGULHA 
TAMANHO 75 CM) nº 2-0 cx com 24 unidades 

17,90 1.539,40 

   TOTAL GERAL  2.824,89 
Fornecedor CNPJ 
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA-ME 10.638.290/0001-57 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 
01 UN 4.000 SERINGA 5 ML COM AGULHA 0,70 X 25 0,21 840,00 

   TOTAL GERAL  840,00 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 14 de julho de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº. 064/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do Pregão na
Forma Presencial para Registro de Preço Nº. 064/2010, alusiva
ao processo 14278/2010, da RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação
publicado no DOU nº 196 página nº 133  no dia 14/07/2010 e no
DOM nº 077 página nº 04 e 05  no dia 14/07/2010, para onde se lê:
 “Empresa Vencedora: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA –
ME
CPF/CNPJ: 10.638.290.0001-57                          Valor: 147.240,00
“ leia-se:
“Empresa Vencedora: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA –
ME
CPF/CNPJ: 10.638.290.0001-57                        Valor: 840,00
“. Mantendo inalteradas as demais informações e cláusulas
editalícias. Maiores informações poderão ser obtidas na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada na Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, das 12:00 as 18:00, ou
pelos fones (63) 2111-8030/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

REPUBLICAÇÃO DO CONVITE
Nº 025/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Certame:
 Convite nº 025/2010 Tipo Menor Preço Global: Tem como objeto
a Contratação de Empresa especializada para Reforma e
adaptação do Canil do Centro de Controle de Zoonozes , de acordo

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

Fornecedor CNPJ 
GOIASFARMA C. DE MEDICAMNETOS LTDA-ME 04.929.328/0001-48 
Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Valor Total 

01 RL 12 
ESPARADRAPO microporo 5 cm x 4,5 m rolo com 4,5 
metros 

2,83 33,96 

02 UM 1.032 SERINGA de insulina (1 ml) agulha 13 x 3,8 mm 0,20 206,40 

03 CX 43 
FIO AGULHADO (catgut simples, agulha 20mm x 1/2 
tamanho 75 cm) nº 0-0 cx 24 unidades 

48,45 2.083,35 

04 PR 1.236 LUVA CIRURGICA estéril descartável nº 7,5 1,00 1.236,00 
05 PR 1.236 LUVA CIRURGICA estéril descartável nº 8,5 0,99 1.223,64 
06 L 21 ALCOOL IODADO 0,1% 1000 ML 6,64 139,44 

07 RL 20 
MALHA DE ALGODÃO TUBULAR DE 8 CM DE 
LARGURA  x 25 M de comprimento - embalagem em 
rolo de 25 metros 

9,25 185,00 

08 RL 50 
MALHA DE ALGODÃO TUBULAR DE 12 CM DE 
LARGURA X 25 M de comprimento - embalagem em 
rolo de 25 metros 

12,42 621,00 

09 RL 30 
MALHA DE ALGODÃO TUBOLAR DE 20 CM DE  
LARGURA x 25 M embalagem rolo de 25 metros 

19,85 595,50 

FIO AGULHADO (CATGUT SIMPLES, AGULHA 

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 3
Fundação Cultural de Palmas 4



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 78 - QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

com  o Memorial Descritivo, Orçamento Físico Financeiro e Planilha
Orçamentária, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do
processo administrativo sob o número 18.998/2010, da data de
abertura no dia 26 de julho de 2010 às 15:00.  O Edital poderá ser
examinado e retirado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário 12:00 ás 18:00. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Divino Cardoso
4º Membro da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL

N° 136/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 136/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Locação de
01 (um) veiculo Passeio 1.0 04 portas com ar condicionado, por
um período de 12 (doze) meses, conforme especificação do Edital,
anexo Termo de Referência, de interesse da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação, do
processo administrativo sob o número 22.052/2010, da data de
abertura do certame para o dia 27 de julho de 2010 as 09h00min.
O Edital poderá ser examinado pelos interessados no endereço
acima, a partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL

N° 137/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 137/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Confecção
de placas de identificação, pastas e outros, conforme especificação
do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego, do
processo administrativo sob o número 20.607/2010, da data de
abertura do certame para o dia 02 de agosto de 2010 as 09h00min.
O Edital poderá ser examinado pelos interessados no endereço
acima, a partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL

N° 138/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 138/2010 para
Registro de Preço, Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como
objeto a Contratação de Empresa especializada para aquisição de
veículos de fabricação nacional, ano 2010/2010 que atenda a
legislação de emissão de poluentes e resíduos de passagem,
conforme CONAMA 272, conforme especificação do Edital, anexo
Termo de Referência, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, do processo administrativo sob o número 21.125/2010, da
data de abertura do certame para o dia 02 de agosto de 2010 as
14h00min. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12h00min ás
18h00min, ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores
informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-
8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 027/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Certame:
Convite nº 027/2010 Tipo Menor Preço por Item, Que tem como
objeto a Locação de 01 (um) Veiculo 1.0 tipo passeio ano de
fabricação 2010/2010, 04 (quatro) portas, ar condicionado com
capacidade de Lotação para 05 (cinco) Passageiros incluindo o
condutor, por um período de 12 (doze) meses, de interesse da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, do processo
administrativo sob o número 12.509/2010, data de abertura 23 de
julho de 2010 ás 15:00. O Convite poderá ser examinado e retirado
pelos interessados no endereço acima, a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
6º Membro da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONVITE N.º 028/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 78 - QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Certame:
Convite nº 028/2010 Tipo Menor Preço Por Item, Que tem como
objeto a Prestação de serviços de manutenção de Nobreak e
aquisição de Placa de Rede de Computadores, de interesse  da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, do processo administrativo sob o número 16.165/2010,
data de abertura 23 de julho de 2010 ás 13:40. O Convite poderá
ser examinado e retirado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00. Maiores
informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-
8031/8035.

Palmas, 14 de julho de 2010.

Divino Cardoso
4º Membro da Comissão de Licitação

Secretaria Municipal de
Finanças

Comissão Especial de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040-PE/
INFRA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2010

Processo nº: 18002/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma
eletrônica n.º 046/2010, sucedido em 30/06/2010, às 09h (Horário
de Brasília), realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Municipal
de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber).
DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do
Tocantins, no dia 23 de junho de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Antônio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2010

Aos 14 dias do mês de julho de 2010, às 09 horas, reuniu-se a
Comissão Especial de Licitação na sala de reuniões da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos para a sessão de abertura da
Concorrência nº 008/2010, processo nº 18158/2010, de interesse
do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, referente a
construção de 120 apartamentos e um centro comunitário na ARSE
132 HM 02. O Presidente da Comissão declarou aberta a sessão.
Somente a empresa SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA encaminhou documentos e proposta para a licitação, sem
credenciar representante. Registrou-se a presença do Engenheiro
Fernando Moreno Suarte Júnior, da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Habitação - SEDUMAH. O Presidente da
Comissão procedeu a abertura do envelope de habilitação para
rubricas nos documentos pela Comissão. A Comissão de licitação,
com base nas informações do Engenheiro da SEDUMAH decidiu
inabilitar a empresa SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA pelas seguintes razões:

Fornecedor CNPJ 
INDUSTRIA NACIONAL DE ASFALTOS LTDA  03.354.176/0001-30 
Item Unid Qtd Descrição Marca Valor R$ 
01 1.000 Ton Emulsão asfáltica catiônica modificada por 

polímero elastómerico, de ruptura lenta (RL 
1C-E) 

Nacional 1.350,00 

 

Considerando o disposto no § 3º do art. 48 da Lei 8.666/1993, a
Comissão decidiu conceder o prazo de 8 (oito) dias úteis para o
licitante apresentar novos documentos de habilitação,
exclusivamente para corrigir os motivos de sua inabilitação, ficando
a sessão desde já marcada para às 16 horas do dia 26 de julho de
2010, caso não haja a interposição de recursos.  O envelope de
proposta, devidamente lacrado, foi vistado pelos presentes e
permanecerá em poder da Comissão para posterior abertura. A
Comissão de Licitação decidiu publicar a presente ata para viabilizar
cientificar o interessado. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se
a sessão, e lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada,
será assinada pelos membros da Comissão e pelos presentes.

João Marciano Júnior
Presidente

Antonio Luiz Cardozo Brito
Membro da Comissão

Eneas Ribeiro Neto
Membro da Comissão

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2010

Aos 14 dias do mês de julho de 2010, às 15 horas, reuniu-se a
Comissão Especial de Licitação na sala de reuniões da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos para a sessão de abertura
da Concorrência nº 009/2010, processo nº 18162/2010, de interesse
do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, referente a
construção de 120 apartamentos e um centro comunitário na ARSE
132 HM 03. O Presidente da Comissão declarou aberta a sessão.
Apenas a empresa SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA encaminhou documentos e proposta para a licitação, sem
credenciar representante. O Presidente da Comissão procedeu a
abertura do envelope de habilitação para rubricas nos documentos
pela Comissão. A Comissão de licitação, após análise
pormenorizada dos documentos apresentados, decidiu inabilitar a
empresa SÓ TERRA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA pelas
seguintes razões:

Considerando o disposto no § 3º do art. 48 da Lei 8.666/1993, a
Comissão decidiu conceder o prazo de 8 (oito) dias úteis para o
licitante apresentar novos documentos de habilitação,
exclusivamente para corrigir os motivos de sua inabilitação, ficando
a sessão desde já marcada para às 17 horas do dia 26 de julho de
2010, caso não haja a interposição de recursos.  O envelope de
proposta, devidamente lacrado, foi vistado pelos presentes e
permanecerá em poder da Comissão para posterior abertura. A
Comissão de Licitação decidiu publicar a presente ata para
cientificar o interessado. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se
a sessão, e lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada,
será assinada pelos membros da Comissão.

João Marciano Júnior
Presidente

Antonio Luiz Cardozo Brito
Membro da Comissão

Andria Moreira Barreira
Membro da Comissão

Item Descrição 

6.3.b Deixou de apresentar a demonstração da capacidade técnico-profissional 
em relação ao item 1.2.1 Bloco Estrutural 

6.3.c Deixou de apresentar a demonstração da capacidade técnico-operacional 
em relação ao item 1.2.1 Bloco Estrutural 

6.3.b.3.2 Apresentou o Contrato de Prestação de Serviços Técnicos do engenheiro 
Fabrício Rodrigues Silva sem o registro no Cartório de Registro de Títulos 
e Documentos 

6.3.b.3 Deixou de apresentar a comprovação de vínculo com o quadro permanente 
da empresa do engenheiro Hugo Araújo Souza 

 

Item Descrição 

6.3.b Deixou de apresentar a demonstração da capacidade técnico-profissional 
em relação ao item 1.2.1 Bloco Estrutural 

6.3.c Deixou de apresentar a demonstração da capacidade técnico-operacional 
em relação ao item 1.2.1 Bloco Estrutural 

6.3.b.3.2 Apresentou o Contrato de Prestação de Serviços Técnicos do engenheiro 
Fabrício Rodrigues Silva sem o registro no Cartório de Registro de Títulos 
e Documentos 

6.3.b.3 Deixou de apresentar a comprovação de vínculo com o quadro permanente 
da empresa do engenheiro Hugo Araújo Souza 

 



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 78 - QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro da UEM/
PNAFM, torna público que fará realizar às 14h do dia 30 de julho
de 2010, na sala de reuniões da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos, localizada no endereço Qd 1212 Sul, av. LO 27,
esq. com NS 10 (antiga Agesp), o PREGÃO PRESENCIAL nº 022/
2010, do tipo MENOR PREÇO (MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO) visando a contratação de empresa para prestação
de serviços de fornecimento de passagens aéreas, de interesse
da Secretaria de Planejamento e Gestão, processo nº 10933/2010.
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no
endereço acima, das 12 às 18 horas, em dias úteis. Maiores
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 3218-
5383 ou email: cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 14 de julho de 2010.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

Fundação Cultural de Palmas

 
GRUPO ACESSO 2: 

 
Melhor Casal de Noivos: Quadrilha Junina Coronéis da Sucupira 
Melhor Marcador: Quadrilha Junina Pizada da Butina 
 

Quadrilha Junina Colocação 
Pizada da Butina 1º Lugar 
Coronéis da Sucupira 2º Lugar 
Mandacaru do Cerrado 3º Lugar 
Raízes do meu Tocantins 4º Lugar 

 
 

GRUPO ACESSO: 
 

Melhor Casal de Noivos: Quadrilha Junina Matutos da Noite 
Melhor Marcador: Quadrilha Junina Matutos da Noite 
 

Quadrilha Junina Colocação 
Caipiras do Cangaço 1º Lugar 
Já vim Já vou 2º Lugar 
Beija Flor 3º Lugar 
Matutos da Noite 4º Lugar 
Explosão Amor Caipira 5º Lugar 
Princesinha do Sertão 6º Lugar 
Caipiratins 7º Lugar 
Flor de Pequi 8º Lugar 

 
GRUPO ESPECIAL: 

 
Melhor Casal de Noivos: Quadrilha Junina Girassol do Cerrado 
Melhor Marcador: Quadrilha Junina Girassol do Cerrado 
 

Quadrilha Junina Colocação 
Girassol do Cerrado 1º Lugar 
Cafundó do Brejo 2º Lugar 
Caipiras do Borocoxó 3º Lugar 
Estrela do Sertão 4º Lugar 
Luar da Serra 5º Lugar 
Arrastapé do Liberdade 6º Lugar 
Pega Fogo 7º Lugar 
Coração Caipira 8º Lugar 

 

PORTARIA/GAB-P/FCP Nº. 25, de 09 de Julho de 2010.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE
PALMAS, no uso de suas atribuições que lhe são atribuídas pelo
art. 6º da Lei nº 137, de 18 de junho de 2001 e alterações na Lei
Complementar nº 159, de 02 de abril de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado Final do 18º Arraia da
Capital 2010 conforme segue:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, aos 09 dias do
mês de julho de 2010.

Pierre de Freitas
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 498/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: MIRA CÉLIA BENVENUTO
OBJETO: Prestação de serviços pelo (a) contratado (a) como
Instrutor(a), para ministrar aulas de Flauta Transversal e Pintura
no Centro de Criatividade.
VALOR: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais), sendo o valor
mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), tendo sido
empenhado o valor de 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais),
referente aos meses de maio e junho, conforme – NE nº. 007011.
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº 20.010/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: UO: 6401, Classificação Funcional:
13.128.0128.2.903, Natureza da Despesa: 3.3.90.48,  Sub-
elemento: 48.01.00, Vínculo: 0010.00.199, conforme NE 007011/
2010.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 499/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ANTONIO RODRIGUES NETO
OBJETO: Prestação de serviços pelo contratado como Instrutor,
para ministrar aulas de Pintura no Centro de Criatividade.
VALOR TOTAL: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais),
sendo o valor mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), tendo
sido empenhado o valor de 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais),
referente aos meses de junho e julho, conforme – NE nº. 006997.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº 20.013/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: Classificação Funcional: 13.128.0128.2.903,
Natureza da Despesa: 33.90.48,  Sub-elemento: 48.01.00, Vínculo:
0010.00.199, Crédito: Orçamentário, Nota de Empenho nº 006997/
2010.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 500/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: DIEGO WEVERTON ANDRADE NEVES
OBJETO: Prestação de serviços pelo contratado como Instrutor,
para ministrar aulas de Dança no Centro de Criatividade.
VALOR TOTAL: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais),
sendo o valor mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), tendo
sido empenhado o valor de 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais),
referente aos meses de maio e junho, conforme – NE nº. 007015.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir de
sua assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº 19.997/2010, nos termos da
Lei nº. 8.666/93.
RECURSOS: Classificação Funcional: 13.128.0128.2.903,
Natureza da Despesa: 33.90.48, Sub-elemento: 48.01.00,
Vínculo: 0010.00.199, Crédito: Orçamentário, Nota de
Empenho nº 007015/2010.


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-15T09:10:41-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




